
243492-2023 Page 1/3

II.1.4.

II.1.3.

II.1.2.

II.1.1.

II.1.

I.5.

I.4.

I.1.

See the notice on TED website 243492-2023 - Risultati
Italia-Roma: Vari servizi sanitari
OJ S 81/2023 25/04/2023
Avviso di aggiudicazione di appalto
Servizi

Base giuridica:
Direttiva 2014/24/UE

Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice

Denominazione e indirizzi
Denominazione ufficiale: INPS Direzione centrale risorse strumentali e centrale unica acquisti
Indirizzo postale: via Ciro il Grande 21
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00144
Paese: Italia
Persona di contatto: Dott. Ivano Mannucci (R.U.P.)
E-mail: dc.risorsestrumentalicentraleunicaacquisti@postacert.inps.gov.it
Tel.: +39 0659058606

:Indirizzi Internet
Indirizzo principale: www.inps.it

Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Altro tipo: INPS Direzione centrale risorse strumentali e centrale unica acquisti

Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto

Entità dell'appalto 

Denominazione
Servizio di gestione dei presidi sanitari di primo intervento medico presso le sedi della 
Direzione Generale dell’INPS
Numero di riferimento: 922108473C

Codice CPV principale
85140000 Vari servizi sanitari

Tipo di appalto
Servizi

Breve descrizione
Affidamento biennale del “Servizio di gestione dei presidi sanitari di primo intervento medico 
presso le sedi della Direzione Generale dell’INPS, site in Roma, via Ciro il Grande 21, viale 
Aldo Ballarin 42 e via Cesare Beccaria 29, e di effettuazione di esami clinici e biologici e 
indagini diagnostiche mirati al rischio, ritenuti necessari dal medico competente ai sensi dell’
art. 41 del D. Lgs n. 81/2008”

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/243492-2023
mailto:dc.risorsestrumentalicentraleunicaacquisti@postacert.inps.gov.it?subject=TED
http://www.inps.it


243492-2023 Page 2/3

IV.2.9.

IV.2.8.

IV.2.1.

IV.2.

IV.1.8.

IV.1.3.

IV.1.1.

IV.1.

II.2.14.

II.2.13.

II.2.11.

II.2.5.

II.2.4.

II.2.3.

II.2.

II.1.7.

II.1.6. Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

Valore totale dell’appalto
Valore, IVA esclusa: 1 269 888,00 EUR

Descrizione

Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITI43 Roma

Descrizione dell'appalto
Affidamento biennale del “Servizio di gestione dei presidi sanitari di primo intervento medico 
presso le sedi della Direzione Generale dell’INPS, site in Roma, via Ciro il Grande 21, viale 
Aldo Ballarin 42 e via Cesare Beccaria 29, e di effettuazione di esami clinici e biologici e 
indagini diagnostiche mirati al rischio, ritenuti necessari dal medico competente ai sensi dell’
art. 41 del D. Lgs n. 81/2008”

Criteri di aggiudicazione
Prezzo

Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: sì
Descrizione delle opzioni: 
È stata prevista la facoltà di rinnovare il contratto, alla scadenza, nella misura di 24 mesi; è 
stata prevista la facoltà, nei limiti di cui all'art. 63, comma 5, del Codice, di affidare la 
ripetizione di servizi analoghi per la durata di 24 mesi.

Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: 
no

Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura

Descrizione

Tipo di procedura
Procedura aperta

Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

Informazioni di carattere amministrativo

Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2022/S 164-465507

Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di 
avviso di preinformazione

https://ted.europa.eu/it/notice/-/detail/465507-2022


243492-2023 Page 3/3

VI.5.

VI.4.1.

VI.4.

VI.3.

V.2.5.

V.2.4.

V.2.3.

V.2.2.

V.2.1.

V.2.

Sezione V: Aggiudicazione di appalto

Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

Aggiudicazione di appalto

Data di conclusione del contratto d'appalto
23/02/2023

Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 5
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

Nome e indirizzo del contraente
Denominazione ufficiale: Medical service 88 srl
Indirizzo postale: Piazzale di Porta Pia, 116
Città: Roma
Codice NUTS: ITI43 Roma
Codice postale: 00198
Paese: Italia
Il contraente è una PMI: sì

Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 269 888,00 EUR

Informazioni sui subappalti
È probabile che il contratto d'appalto venga subappaltatoValore o percentuale del contratto 
d'appalto da subappaltare a terziValore, IVA esclusa: 1 269 888,00 EURPercentuale: 2 %
Breve descrizione della porzione del contratto d'appalto da subappaltare: 
è stato autorizzato il subappalto per i servizi di raccolta e smaltimento dei rifiuti sanitari per un 
valore pari a 25 397.76

Sezione VI: Altre informazioni

Informazioni complementari

Procedure di ricorso

Organismo responsabile delle procedure di ricorso
Denominazione ufficiale: TAR Lazio
Città: Roma
Paese: Italia
Indirizzo Internet: https://www.giustizia-amministrativa.it

Data di spedizione del presente avviso
20/04/2023

https://www.giustizia-amministrativa.it

